این است که جانشینان پتر با نقشه های حساب شده و دقیقی شروع به پیشروی مداوم و ملایم به سوی سبیری در شمال و کانونهای کوچک و ضعیف عشایری در جنوب کردند.

این حرکتها بعد از اضمحلال امپراتوری ناپلئون در اروپا (سال ۱۸۱۵ م/ ۱۲۳۰ ه.ق) آغاز شد و تا به پایان سده نوزدهم برسیم همه مقاومتهای کوچک و ضعیف محلی را از بین برد و در سال ۱۸۸۱ م ۱۲۹۸ ه.ق منجر به انعقاد عهدنامه آخال با دولت ناصرالدین شاه شد.

دربار غافل و بدبخت ایران که از یک سو ملطمشمشیر سالدات (سربازان) تزاری را چشیده بود و در دوره جنگهای منجر به معاهدات گلستان و ترکمانچای بخشهای مهمی از قفقازیه را به روسها واگذاشته بود و از دیگر سوی نیز از تجاوزات مکرر